
例会予定

Ｓ Ｈ Ｉ Ｂ Ｅ ＴＳ Ｕ Ｒ ＯＴＡ ＲＹ ＣＬ Ｕ Ｂ Ｄ Ｉ Ｓ Ｔ Ｒ Ｉ ＣＴ ２ ５ ０ ０ Ｊ Ａ Ｐ Ａ Ｎ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 03 No. 2778

第２８６４例会 ２０２２年 ７月 ２５日（月）

・夜間例会

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席

メークアップ
ビ ジ タ ー
ゲ ス ト
ニコニコBOX

神田英一 会場監督
我らの生業
会員 43人中 出席者 32人 出席率 74.42％
大野裕一郎、加藤博、佐藤元保、鈴木勉、田中洋和、田中道也、谷温恵
前田孝幸、水田孝志、本山忠之、山下卓巳

近藤峯世（YOYOKAコンサ－ト成功御礼）、泉谷勇（孫誕生）

織戸俊二（パ－クゴルフ同好会7月優勝）

累計 48,0０0円

● 7月 4日(月) 普通例会・理事会

● 7月11日(月) 普通例会

● 7月18日(月) 休会：海の日

● 7月25日(月) 夜間例会

● 8月 1日(月) 普通例会・理事会

● 8月 8日(月) 普通例会

● 8月15日(月) 早朝例会

● 8月22日(月) 普通例会

● 8月29日(月) 夜間例会・ガバナ－公式訪問

■ ■ [会員増強・新クラブ結成推進月間]

今日のプログラム

前回 （7月11日） の記録 ・普通例会・結婚祝い

■会 長／細川 博司

■副会長／神田 裕教

■幹 事／大橋 直幸

■例会場／士別グランドホテル

■例会日／毎週月曜日 12:10～13:00

■事務所／士別グランドホテル TEL0165-23-1234

２500地区ホームページ http://rid2500.jp/

士別ＲＣ http://www.douhoku.jp/sibetu

ＲＩホームページ https://www.rotary.org

かわにしの丘

2022-2023年度ＲＩ第2500地区テーマ
202２-202３年度ＲＩ第2500地区ガバナー久木佐知子

ともに紡ごう！ロ－タリ－の未来へ

2022-2023年度国際ロータリーのテーマ
202２-202３年度ＲＩ会長 ジェニファ－E.ジョ－ンズ



■会務報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・細川 博司会長
皆さんもご存じと思いますが学習するつもりで聞いて下さ

い。北海道エリアには西地区2510地区東地区2500地区

に分かれていて私達は2500地区に当ります。その中で第

1分区～第８分区に分れ66クラブで2167名の会員で構成

され私達のクラブは第2分区美深21名・枝幸26名・名寄5

6名・中頓別14名・士別43名2500地区の中で例会出席率

が高く85％以上で8分区の中では一番です。女性会員数

は92名です。2500地区で女性初の久木佐知子ガバナー

旭川西ＲＣが誕生してスタートしました。職業は画廊経営

代表63歳ロータリー歴17年「ともに紡ごう！ロータリーの未

来へ」のスローガン古き良きものは継続しながら多様性もっ

て親睦交流の中で会員市民との奉仕活動での理解を深

める事心地の良い活動を感じながら高齢者や子供達が

のびのびとボランティア活動に参加出来る様声をかけな

がら関心をもってもらう様努めて参ります。久木ガバナー

も取り入れていこうとＤＥＩ（多様性、公平性インクルージョ

ン）クラブの活性化に努めてまいります。2019年60周年

事業として士別翔雲高校にボランティア活動奨励助成金

として10万円の寄付を10年間継続支援する目的は学び

やという概念でなく、日頃より地域に根差し数多くのボラ

ンティア活動を実践し地域にとって無くてはならない存在

であるこの在校生に対し、今後もロータリアンと共に社会

奉仕、青少年奉仕、職業奉仕活動に機会あるごとに参加

して頂き、ボランティ精神の醸成と併せて持続的奉仕活

動を支え、共助の精神を醸成するもである目的集大成は、

地域社会共同体を結成する現在進行中であります。コロ

ナ禍の中、活動や親睦交流は中止となっておりましたが、

今年度中に連帯の絆を強くし、地域社会の生活の向上と

発展そして世界への奉仕という共通理念を持ち開かれた

豊かな未来社会を築く一助とするよう、研修講習実践活

動等を生徒と共に精進し努力して参ります。

7/11より会員として入会されました谷田之宏会員には心

からご歓迎を申上げます。出来るだけ例会に出席いただ

き楽しんでゆっくりとスタートして会員同士の交流を深め

ていただきます様

お願いします。

（士別市役所への就任御挨拶）

■幹事報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 大橋 直幸幹事
１. 今月のロータリーレートは１ドル・１３６円となっております。

２. 7月25日 夜間例会終了後 新入会員となりました 法

邑会員・中山会員・山本会員・谷田会員の歓迎会を

行いますので 皆様ご出席賜りますようお願い申し上げ

ます。また変更等ありましたら 再度 お知らせ致します。

３, 8月1日 午後6時から 第2回目となるクラブ協議会を

グランドホテルにて開催させていただきますので該当さ

れる方は ご出席の程宜しくお願いいたします。

４. ガバナー公式訪問につきましては ８月２９日 月曜日

となっております。詳細は後日お知らせ致します。

５. ライオンズクラブ ３３１―B地区 ガバナー阿部 昭さ

ん他役員２名がご挨拶に来られましたのでロビーに掲示

しております。なお 回覧の方には 中頓別ロータリーク

ラブの活動計画書と名寄ロータリークラブの会報がござ

いますのでご自由にご覧下さい。

６. 地区大会について。10月９日旭川で送迎バス付の 原

則日帰りとなっております。

７. 次回7月18日は休会となっております。

■新入会員入会式・・・・・・・・・・・谷田 之宏会員
北星信用金庫士別中央営業部に勤務致しております、

谷田之宏と申します。どうぞよろしくお願い致します。当然、

ロータリークラブというものに加入させて頂く事は、初めて

でございます。この度、ご承認頂き、入会させていただい

たことを、大変嬉しく思います。15年前、剣淵に勤務して

いた時には、ライオンズクラブに3年ほど入会させていた

だいておりましたが、その経験しかございません。当然、ロー

タリークラブの中身というものを勉強してるところですけれ

ども、ロータリークラブとライオンズクラブはどちらも奉仕の

精神は変わらないということを聞いておりますので、ロータ

リクラブの名を汚さぬよう、

出席率を高めて、地域

奉仕に努めて参りたい、

と思いますので、会員の

皆様のご指導、ご助言を

どうぞよろしくお願いいた

します。

7月の結婚祝い

（但木 会員・山崎会員）


